



Die Fastenzeit endet – Zeit, um sich mal wieder etwas Süßes zu gönnen.

FOTOS: HIRSCH-CENTER / WOLFGANG WYNANDS

HIRSCHCENTER
JEDEN TAG MENS

GRATIS FÜR ALLE KINDER
31. März 2018
von 11.00
bis 17.00 Uhr

Alle Infos finden Sie auf
www.hirschcenteraachen.de

SCHÖNER KANN'S NUR DER OSTERHASE
Wir basteln Osternester und bemalen Ostereier
in der Kinderwerkstatt

Die einfache Art, clever einzukaufen.

**SUPER
Mittwoch**
Wir sind geprüft.

Unsere Auflagenzahlen werden ständig kontrolliert.
Siehe Seite 2 dieser Ausgabe: ADA
(Anzeigenkontrolle der Anzeigenblätter)

Hol Dir den Frühling nach Hause

Karsamstag: Osterbastelwerkstatt für Kinder im HIRSCH-CENTER

Das HIRSCH-CENTER lädt auf seiner österlich dekorierten Mall zum Shoppen und Genießen ein. Die Tage werden länger, die Sonne vertreibt die Wolken. Mit dem Frühling wächst der Appetit auf Neues, auf Bewegung, auf angenehme Erlebnisse und ein schönes Outfit!

Das HIRSCH-CENTER hat sich darauf schon eingestellt: Der neue, vergrößerte Ernsting's Family Shop lädt zum Stöbern ein und lässt mit neuen Kollektionen für die ganze Familie Frühlingsgefühle aufkommen.

Das E-CENTER wartet rechtzeitig zu den Feiertagen mit feiner Kost, starken Marken und höchster Qualität in Sa-

chen Lebensmittel auf Sie. Nicht verpassen sollten unsere kleinen Kunden am kommenden Karsamstag, 31. März, von 11 bis 17 Uhr, die kostenlose Osterbastelwerkstatt auf den Aktionsflächen im Center. Dabei werden Osternester und lustige Ballonhasen entstehen, und natürlich auch Ostereier bemalt.

Sind Sie neugierig geworden? Dann kommen Sie vorbei! Übrigens: Regelmäßig werden auf unserer Facebook- und Internetseite (www.hirschcenteraachen.de) aktuelle Aktionen oder Angebote bekannt gegeben. Werden Sie Fan unserer Seiten und bleiben Sie so immer auf den neuesten Stand.



Angebote April 2018

Vichy Minéral 89

Hochkonzentrierte Kraft von 89% Thermalwasser in Verbindung mit natürlichem Hyaluron, ein einzigartiger Frische-Boost für die Haut, stärkt die Widerstandsfähigkeit der Haut, 50 ml
UVP¹⁾: € 24,50
€ 19,99 € 4,51 gespart!



Entspricht € 39,98 pro 100 ml

La Roche-Posay Effaclar Schäumendes Reinigungsgel

Reinigt sanft fettige, unreine Haut und befreit sie von Talg und Schmutzpartikeln, 200 ml
UVP¹⁾: € 14,20
€ 11,49 € 2,71 gespart!



Entspricht € 5,75 pro 100 ml

Anti Brumm Sun 2in1 Spray LSF 50

Kombipräparat aus Sonnen- und Mückenschutz, schon für Kinder ab 2 Jahren geeignet, 150 ml
UVP¹⁾: € 21,95
€ 19,79 € 2,16 gespart!



Entspricht € 13,19 pro 100 ml
Biotidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Eucerin Anti-Age Hyaluron-Filler Tag LSF 15 oder Nacht

Pflege für trockene Haut, mit Auffüll-Effekt zur sichtbaren Milderung selbst ausgeprägter Falten, mit Hyaluronsäure und Saponin, je 50 ml
UVP¹⁾: € 28,95 bzw. € 30,45
€ 23,99 € 4,96 gespart!



Entspricht € 47,98 bzw. € 49,98 pro 100 ml

Frei öl Massageöl für Schwangere

Aus pflanzlichen Ölen, beugt Dehnungsstreifen effektiv vor, erhöht die Hautelastizität, pflegt intensiv, beruhigt die beanspruchte Haut, 125 ml
UVP¹⁾: € 15,70
€ 12,99 € 2,71 gespart!



Entspricht € 10,39 pro 100 ml

Avène Creme für überempfindliche Haut

Beruhigt die durch äußere Einflüsse irritierte Haut und wirkt reizlindernd, 50 ml
UVP¹⁾: € 17,90
€ 14,49 € 3,41 gespart!



Entspricht € 28,98 pro 100 ml

Medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme Rosé Tagescreme

Schenkt der Haut neue Vitalität und einen rosig strahlenden Teint, glättet und reduziert Falten, spendet intensive Feuchtigkeit und verbessert die Elastizität der Haut, 50 ml
UVP¹⁾: € 19,95
€ 16,99 € 2,96 gespart!



Entspricht € 33,98 pro 100 ml

Gegen Abgabe dieser Gutscheine bis zum 30.04.2018 erhalten Sie

Mometahexal Heuschnupfenspray 50 Mikrogramm/Sprühstoß

Nasenspray zur Linderung der Beschwerden bei Heuschnupfen, wirkt 24 Stunden lang, entzündungshemmend und antiallergisch, 18 g
AAP^{**}: € 16,95
€ 9,99 € 6,96 gespart!



Entspricht € 55,50 pro 100 g
Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H₂O). **Anwendungsgebiete:** Mometahexal® Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. **Warnhinweis:** Enthält Benzalkoniumchlorid. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

Heuschnupfenmittel DHU

Bei Heuschnupfen und ganzjährigem allergischem Schnupfen, 100 Tabletten
AAP^{**}: € 16,40
€ 11,99 € 4,41 gespart!



Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z.B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis). **Warnhinweis:** Enthält Lactose und Weizenstärke. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

Gaviscon Dual

Lindert die Symptome von Refluxbeschwerden wie Sodbrennen, saures Aufstoßen und Verdauungsstörungen. 12 Dosisbeutel mit 10 ml
AAP^{**}: € 8,95
€ 6,49 € 2,46 gespart!



Entspricht € 5,41 pro 100 g
Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. **Anwendungsgebiete:** Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Advance zusätzlich: bei Patienten mit Symptomen in Zusammenhang mit einer Refluxösophagitis. **Warnhinweis:** Enthält Natriumverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216). **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

5%* Rabatt bei jedem Einkauf

Sparen kann so einfach sein ...

Mit unserer kostenlosen Kundenkarte erhalten Sie 5% Rabatt* auf alle rezeptfreien Artikel.

Zeigen Sie uns bei jedem Einkauf einfach Ihre Kundenkarte und wir berücksichtigen dann sofort den 5%-Rabatt.

Wenn Sie noch keine Kundenkarte von uns haben, können Sie diese ganz bequem in der Apotheke beantragen.

Dann beraten wir Sie auch gern über die vielen weiteren Vorteile unserer Kundenkarte.

* Verschreibungspflichtige Medikamente und Produkte sind von dieser Aktion ausgeschlossen.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. (Stand 05.03.2018) - Angebot gültig vom 03.04. bis 30.04.2018 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen.